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Verein               Gold           Silber          Bronze 

Klosterneuburg SV 1288   6  3  2 

HSV St.Pölten    3  1  4 

ATV Raika Gloggnitz   2  0  0 

SG Langenzersdorf    1  2  0 

SSV Blumau    1  1  0 

USV Kirchberg/W    1  1  0 

Sch.Komp.St.Pölten   1  0  0 

Priv.SG Ybbs/D.    1  0  0 

SG Baden     0  2  1 

SV Sierningtal    0  1  2 

Union SHSV    0  1  1 

SV St.Anton/Jeßnitz   0  1  0 

SV Perchtoldsdorf    0  1  0 

HSV Krems-Mautern   0  1  0 

ESV Amstetten    0  1  0 

Priv. SG Ybbs    0  0  1 

KSV Grafenwörth 1690   0  0  1 



LANDESSCHÜTZENVERBAND für NÖ

LANDESMEISTERSCHAFT  2013
Luftgewehr und Luftpistole Seniorinnen und Senioren 3+3A

Klosterneuburg 21. März 2013

LG SITZEND AUFGELEGT

EINZELSCHÜTZEN

Seniorinnen 3 + 3 A

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 001 Neubauer Elisabeth ATV Raika Gloggnitz 100 100 99 -   -   -   299
2. 016 Miksche Edith SSV Blumau 100 100 98 -   -   -   298 /22
3. 010 Fischer Christine SG Baden 100 100 98 -   -   -   298 /22
4. 024 Reich Gertrud SV St.Anton/Jeßnitz 98 98 98 -   -   -   294 /18
5. 003 Halbweis Ottilie Klosterneuburg SV 1288 98 97 99 -   -   -   294 /17
6. 002 Gössl Anita HSV Burg Kreuzenstein 98 98 97 -   -   -   293
7. 021 Dalinger Adolfine SV Sierningtal 95 96 91 -   -   -   282
8. 128 Hofbauer Irene HSV St.Pölten 92 96 93 -   -   -   281
9. 025 Ringhofer Christine USV Kirchber/Wechsel 94 92 94 -   -   -   280

10. 022 Kowar Berta SV Sierningtal 97 98 81 -   -   -   276

Senioren 3

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 121 Karafiat Alfred Klosterneuburg SV 1288100 100 99 -   -   -   299 /29
2. 092 Reich Helmut SV St.Anton/Jeßnitz 100 99 100 -   -   -   299 /25
3. 045 Klemisch Johann Klosterneuburg SV 1288 99 99 100 -   -   -   298 /27
4. 072 Kolm Josef SP Union Rastenfeld 99 99 100 -   -   -   298 /24
5. 038 Fuchs Werner Klosterneuburg SV 1288100 99 99 -   -   -   298 /24
6. 117 Bauer Rudolf ATV Raika Gloggnitz 98 100 100 -   -   -   298 /21
7. 058 Miksche Rudolf Priv.SG Ybbs/D. 100 97 100 -   -   -   297 /23
8. 063 Butta Friedrich SG Baden 98 100 99 -   -   -   297 /21
9. 122 Nasrallah Mag. Fuad SG Baden 100 100 97 -   -   -   297 /19

10. 064 Wille Kurt SG Baden 97 99 100 -   -   -   296
11. 080 Pointinger Ing. Franz SSV Königstetten 99 98 98 -   -   -   295
12. 061 Kuhlhanek Friedrich Priv.SG Ybbs/D. 98 97 99 -   -   -   294 /18
13. 082 Hörhan Franz SV Gresten 99 97 98 -   -   -   294 /16
14. 027 Gössl Hermann HSV Burg Kreuzenstein 97 97 99 -   -   -   293 /21
15. 040 Hausmann Hans Klosterneuburg SV 1288 98 96 99 -   -   -   293 /17
16. 039 Kruschitz Martin Klosterneuburg SV 1288 97 98 97 -   -   -   292
17. 096 Ringhofer Ernst USV Kirchber/Wechsel 97 97 97 -   -   -   291 /18
18. 076 Fohrafellner Franz Sps Mank-Texingtal 98 97 96 -   -   -   291 /16



 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

19. 093 Bruckner Johann SV Zwettl 97 97 97 -   -   -   291 /14
20. 095 Berger Erwin USV Kirchber/Wechsel 97 94 99 -   -   -   290 /17
21. 033 Pollmann Ernst HSV Weitra 96 96 98 -   -   -   290 /13
22. 107 Blümel Rudolf Sps Mank-Texingtal 98 95 96 -   -   -   289 /18
23. 074 Kubesch Gotthard Sps Mank-Texingtal 96 95 98 -   -   -   289 /13
24. 068 Lenitz Franz SG Langenzersdorf 95 99 95 -   -   -   289 /13
25. 034 Holzhammer Herbert HSV Weitra 96 95 97 -   -   -   288
26. 028 Hofbauer Oskar HSV St.Pölten 97 94 96 -   -   -   287 /17
27. 036 Smutka Peter HSV Weitra 95 94 98 -   -   -   287 /15
28. 094 Wagner Johann USV Kirchber/Wechsel 98 95 93 -   -   -   286 /15
29. 083 Bittermann Johann SV Gresten 96 96 94 -   -   -   286 /14
30. 044 Tinz Adolf Klosterneuburg SV 1288 93 95 95 -   -   -   283
31. 091 Streicher Johann SV Sierningtal 93 94 92 -   -   -   279 /10
32. 042 Kellner Gerhard Klosterneuburg SV 1288 93 93 93 -   -   -   279 /9
33. 054 Franke Robert OMV Prottes 91 90 95 -   -   -   276
34. 090 Wathelet Jean SV Sierningtal 90 94 91 -   -   -   275
35. 053 Petousek Willi OMV Prottes 88 90 90 -   -   -   268

Senioren 3 A

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 103 Kerndler Herbert Priv.SG Ybbs/D. 99 100 99 -   -   -   298
2. 114 Macho Ludwig SV Perchtoldsdorf 98 99 98 -   -   -   295 /20
3. 118 Haslinger Josef KSV Grafenwörth 1690 96 100 99 -   -   -   295 /19
4. 098 Stachelberger Walter HSV St.Pölten 97 97 99 -   -   -   293 /18
5. 116 Kowar Klaus SV Sierningtal 99 95 99 -   -   -   293 /18
6. 113 Beck Joachim SV Perchtoldsdorf 98 97 96 -   -   -   291
7. 115 Bäumler Ing. Peter SV Perchtoldsdorf 96 99 95 -   -   -   290 /17
8. 125 Hinterleitner Josef HSV St.Pölten 97 97 96 -   -   -   290 /16
9. 111 Brausteiner Walter SV Gresten 95 96 98 -   -   -   289

10. 127 Haidvogel Gerhard HSV Weitra 97 93 97 -   -   -   287
11. 105 Mayer Peter SG Baden 93 92 98 -   -   -   283
12. 112 Riedler Hubert SV Gresten 97 93 91 -   -   -   281
13. 126 Grünauer Rudolf SG Baden 91 90 92 -   -   -   273

MANNSCHAFTEN

Allgemein

1. Klosterneuburg 1 895
Karafiat Alfred 299
Fuchs Werner 298
Klemisch Johann 298

2. SG Baden 1 892
Fischer Christine 298
Butta Friedrich 297
Nasrallah Mag. Fuad 297



3. Priv. SG Ybbs 889
Kerndler Herbert 298
Miksche Rudolf 297
Kuhlhanek Friedrich 294

4. Klosterneuburg 2 879
Halbweis Ottilie 294
Hausmann Hans 293
Kruschitz Martin 292

5. SV Perchtoldsdorf 876
Macho Ludwig 295
Beck Joachim 291
Bäumler Ing. Peter 290

6. HSV St.Pölten 870
Stachelberger Walter 293
Hinterleitner Josef 290
Hofbauer Oskar 287

7. Mank-Texingtal 869
Fohrafellner Franz 291
Kubesch Gotthard 289
Blümel Rudolf 289

8. HSV Weitra 864
Pollmann Ernst 290
Smutka Peter 287
Haidvogel Gerhard 287

9. SV Gresten 861
Hörhan Franz 294
Bittermann Johann 286
Riedler Hubert 281

10. USV Kirchberg/W. 856
Berger Erwin 290
Wagner Johann 286
Ringhofer Christine 280

11. SG Baden 2 852
Wille Kurt 296
Mayer Peter 283
Grünauer Rudolf 273



LG STEHEND AUFGELEGT

EINZELSCHÜTZEN

Seniorinnen 3 + 3 A

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 163 Wicha Ilse Klosterneuburg SV 1288 94 93 89 -   -   -   276
2. 168 Ringhofer Christine USV Kirchber/Wechsel 93 91 88 -   -   -   272
3. 170 Dalinger Adoltine SV Sierningtal 93 91 83 -   -   -   267

Senioren 3

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 161 Bauer Rudolf ATV Raika Gloggnitz 96 97 98 -   -   -   291
2. 154 Halbweis Helmut Klosterneuburg SV 1288 91 96 98 -   -   -   285
3. 162 Streicher Johann SV Sierningtal 94 94 92 -   -   -   280
4. 167 Berger Erwin USV Kirchber/Wechsel 94 91 93 -   -   -   278
5. 169 Wagner Johann USV Kirchber/Wechsel 90 90 93 -   -   -   273
6. 159 Wathelet Jean SV Sierningtal 90 91 91 -   -   -   272
7. 153 Gössl Hermann HSV Burg Kreuzenstein 93 -   -   -   -   -   93

Senioren 3 A

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 160 Stachelberger Walter HSV St.Pölten 96 93 96 -   -   -   285
2. 164 Grünauer Rudolf SG Baden 85 90 91 -   -   -   266

MANNSCHAFTEN

Allgemein

1. USV Kirchberg/W 823
Berger Erwin 278
Wagner Johann 273
Ringhofer Christine 272

2. SV Sierningtal 819
Streicher Johann 280
Wathelet Jean 272
Dalinger Adoltine 267



LP STEHEND FREI

EINZELSCHÜTZEN

Seniorinnen 3 + 3 A

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 203 Strasser Christa SSV Blumau 89 90 86 -   -   -   265
2. 233 Schweizer Gertraud ESV Amstetten 84 86 74 -   -   -   244
3. 201 Hofbauer Irene HSV St.Pölten 73 75 69 -   -   -   217
4. 204 Fessl Monika Union SHSV 74 65 67 -   -   -   206

Senioren 3

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 237 Konrad Günter Sch.Komp.St.Pölten 94 92 90 -   -   -   276
2. 223 Rieck Herbert HSV Krems-Mautern 93 91 91 -   -   -   275
3. 221 Ernst Walter Union SHSV 90 90 88 -   -   -   268
4. 226 Fohler Franz SC Landhaus 87 80 88 -   -   -   255
5. 214 Metzl Ing. Gernot SG Langenzersdorf 91 84 78 -   -   -   253
6. 216 Kubesch Gotthard Sps Mank-Texingtal 83 86 82 -   -   -   251
7. 220 Kolm Josef SV Zwettl 84 77 85 -   -   -   246
8. 232 Schweizer Helmuth ESV Amstetten 69 87 83 -   -   -   239
9. 222 Fessl Heinz Union SHSV 81 77 76 -   -   -   234

Senioren 3 A

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 236 Beck Klaus SG Langenzersdorf 90 91 90 -   -   -   271 /6
2. 228 Schwarz Prof. Walter HSV St.Pölten 91 87 93 -   -   -   271 /4
3. 230 Gruber Franz HSV St.Pölten 90 90 81 -   -   -   261
4. 231 Schmidt Manfred HSV St.Pölten 91 87 79 -   -   -   257
5. 229 Brausteiner Walter SV Gresten 80 90 86 -   -   -   256
6. 234 Jedlicka Alfred SV Zwettl 83 86 86 -   -   -   255 /2
7. 224 Springer Rudolf SV Hohenau 88 88 79 -   -   -   255 /2
8. 235 Strasser Mag. Gerhard SSV Blumau 84 84 86 -   -   -   254



MANNSCHAFTEN

Allgemein

1. HSV St. Pölten 789
Schwarz Prof. Walter 271
Gruber Franz 261
Schmidt Manfred 257

2. Union SHSV 708
Ernst Walter 268
Fessl Heinz 234
Fessl Monika 206

LP STEHEND AUFGELEGT

EINZELSCHÜTZEN

Seniorinnen 3 + 3 A

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 287 Wicha Ilse Klosterneuburg SV 1288 85 96 96 -   -   -   277
2. 291 Halbweis Ottilie Klosterneuburg SV 1288 90 89 90 -   -   -   269

Senioren 3

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 257 Katzmayer Wilhelm Klosterneuburg SV 1288 94 96 95 -   -   -   285 /7
2. 288 Hauer Erich Klosterneuburg SV 1288 94 97 94 -   -   -   285 /1
3. 281 Karafiat Alfred Klosterneuburg SV 1288 93 93 97 -   -   -   283
4. 263 Metzl Ing. Gernot SG Langenzersdorf 91 94 96 -   -   -   281 /6
5. 262 Lenitz Franz SG Langenzersdorf 95 93 93 -   -   -   281 /6
6. 286 Kolm Josef SV Zwettl 89 97 91 -   -   -   277
7. 260 Klemisch Johann Klosterneuburg SV 1288 90 90 94 -   -   -   274 /3
8. 258 Homolka Raimund Klosterneuburg SV 1288 89 93 92 -   -   -   274 /3
9. 290 Schmidt Manfred HSV St.Pölten 87 92 92 -   -   -   271

10. 270 Blümel Ernst SSV Blumau 86 93 90 -   -   -   269 /5
11. 259 Kellner Gerhard Klosterneuburg SV 1288 86 93 90 -   -   -   269 /1
12. 265 Hinteregger Johann SG Langenzersdorf 86 88 92 -   -   -   266
13. 275 Wagner Johann USV Kirchber/Wechsel 83 87 89 -   -   -   259
14. 269 Fischer Ing. Kurt SSV Blumau 85 84 78 -   -   -   247
15. 271 Seyer Franz SSV Blumau 83 73 80 -   -   -   236



Senioren 3 A

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 282 Schwarz Prof. Walter HSV St.Pölten 95 92 94 -   -   -   281 /11
2. 292 Beck Klaus SG Langenzersdorf 93 93 95 -   -   -   281 /5
3. 289 Gruber Franz HSV St.Pölten 93 89 86 -   -   -   268
4. 276 Pfeffer Gerhard HSV Burg Kreuzenstein 88 76 82 -   -   -   246

MANNSCHAFTEN

Allgemein

1. Klosterneuburg 1 845
Katzmayer Wilhelm 285
Karafiat Alfred 283
Wicha Ilse 277

2. SG Langenzersdorf 843
Metzl Ing. Gernot 281
Lenitz Franz 281
Beck Klaus 281

3. HSV St. Pölten 820
Schwarz Prof. Walter 281
Schmidt Manfred 271
Gruber Franz 268

4. Klosterneuburg 2 817
Homolka Raimund 274
Klemisch Johann 274
Kellner Gerhard 269

5. SSV Blumau 752
Blümel Ernst 269
Fischer Ing. Kurt 247
Seyer Franz 236
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